setiap Bulan Rajab kaum Muslim juga

membahas tentang keruntuhan

Khilafah. Lebih dari 100 tahun yang lalu, Inggris

yang bekerjasama dengan agennya, Mustafa

Kemal, membubarkan Khilafah pada 28 Rajab

1342 H, bersamaan dengan 3 Maret 1924 M.

Ketiadaan Khilafah sebagai institusi politik

penting telah menyebabkan tiga perkara penting

di tengah umat terabaikan: (1) penerapan syariah

Islam secara kaaffah (totalitas); (2) persatuan

umat Islam; (3) dakwah Islam ke seluruh penjuru

peristiwa yang menunjukkan betapa Allah itu

Mahakuasa. AlLaahu Akbar!
Kaum Muslim sedunia pun selalu

memperingati peristiwa Isra Mi’raj tersebut.

Pada bulan Rajab, sebetulnya ada beberapa

peristiwa lain yang terjadi. Salah satunya

adalah keruntuhan Kekhilafahan Turki Utsmani.

Pada tanggal 28 Rajab 1342 H bertepatan

dengan 3 Maret 1924, payung kekuasaan umat

Islam itu dihancurkan oleh Inggris melalui

tangan Mustafa Kemal.

Bersyukur, saya dapat menghadiri salah

satu acara Peringatan Isra Mi’raj tahun 2023

ini di Bengkulu. Dalam kesempatan itu, ada

pertanyaan yang muncul, “Saya dengar saat

[]

Catatan kaki:
1 Lihat, Piagam PBB, Asas dan Tujuan PBB, http://

www.kompas.com/skola/read/2020/01/31/170000669/

piagam-pbb-asas-dan-tujuan-pbb - diakses tanggal 16

Pebruari 2023, pukul: 15.40 WIB.
2 Ibn Qudamah al-Maqdisi, Raudhatu an-Nadhirin wa

Junnatu al-Manadhir, Dar Ibn Hazm, Beirut, 1438 H/

2017 M, hal. 107.
3 Lihat, Jamaluddin ‘Abdurrahim bin al-Hasan al-Isnawi,

Nihayatu as-Sul fi Syarh Minhaj al-Wushul Ila ‘Ilm al-
Ushul, Dar Ibn Hazm, Beirut, Cet. Ke 1, 1420 H/1999 M,

Juz III, hal. 735-736.
4 Lihat, Al-Isnawi, Nihayatu as-Sul fi Syarh Minhaj al-

Wushul Ila ‘Ilm al-Ushul, Juz III, hal. 736-737.
5 Lihat, Al-Isnawi, Nihayatu as-Sul fi Syarh Minhaj al-

Wushul Ila ‘Ilm al-Ushul, Juz III, hal. 735.
6 Lihat, Badruddin Az-Zarkasyi as-Syafii, Al-Bahru al-

Muhith fi Ushul al-Fiqh, Dar Ibn Jauzi, Qahirah, Cet. Ke

1, 1437 H/2016 M, Juz IV, hal. 482.
7 Lihat, Muhammad Taqiyuddin an-Nabhani, As-

Syakhshiyyah al-Islamiyyah, Dar al-Ummah, Beirut, Cet.

Ke 3, 1426 H/2005 M, Juz III, hal. 313-314.
8 Lihat, Muhammad Taqiyuddin an-Nabhani, As-

Syakhshiyyah al-Islamiyyah, Juz III, hal. 300-313; Lihat,

Badruddin Az-Zarkasyi as-Syafii, Al-Bahru al-Muhith fi
Ushul al-Fiqh, Juz IV, hal. 482.

9 Lihat, Badruddin Az-Zarkasyi as-Syafii, Al-Bahru al-
Muhith fi Ushul al-Fiqh, Juz IV, hal.

syirkah dan tidak berlaku atas PTT itu definisi

syirkah di dalam Islam.

Anda dapat memahami secara lengkap

topik ini dari Kitab An-Nizhâm al-Iqtishâdî bab

“Asy-Syirkah al-Musâhamah”.

WalLâh a’lam wa ahkam. []

[Dikutip dari Jawab-Soal Syaikh Atha’ bin
Khalil Abu ar-Rasytah, 03 Rajab al-Haram
1444 H/25 Januari 2023 M]

Sumber:
https://www.hizb-ut-tahrir.info/ar/index.php/ameer-hizb/

ameer-cmo-site/86675.html

https://www.facebook.com/HT.AtaabuAlrashtah/posts/

memiliki andil di dalamnya. Sebenarnya tangan

merekalah yang dibelenggu. Merekalah yang

dilaknat disebabkan apa yang mereka lakukan.

Insyâ Allah, dalam waktu dekat, Allah akan

hancurkan mereka dengan tegaknya Negara

Khilafah Islam,” tulis Al-Waie (Arab), Edisi 437,

Tahun ke-37, Jumadil Akhir 1444 H./Januari 2023

M. [Joy dan Tim]